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Posiedzeniu przewodniczył: Senator Edmund Wittbrodt– przewodniczący Komisji Spraw Unii Europejskiej.

Porządek posiedzenia: 1. Spotkanie z ambasadorem nadzwyczajnym i pełnomocnym RP w Królestwie
Hiszpanii Ryszardem Schnepfem nt. Prezydencji hiszpańskiej w UE oraz
stosunków polsko-hiszpańskich.

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie Komisji Spraw Zagranicznych: Dorota Arciszewska-
Mielewczyk, Włodzimierz Cimoszewicz, Grzegorz Czelej, Maciej Grubski,
Leon Kieres, Paweł Klimowicz, Janusz Rachoń, Marek Rocki,

− senatorowie członkowie Komisji Spraw Unii Europejskiej: Jerzy
Chróścikowski, Lucjan Cichosz, Grzegorz Czelej, Piotr Głowski, Stanisław
Gorczyca, Tadeusz Gruszka, Witold Idczak, Stanisław Iwan, Maciej Klima,
Sławomir Kowalski, Norbert Krajczy, Tomasz Misiak, Janusz Rachoń, Andrzej
Szewiński, Mariusz Witczak, Grzegorz Wojciechowski, Jan Wyrowiński,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Spraw Zagranicznych:

− podsekretarz Stanu Grażyna Bernatowicz,
− ambasador RP w Królestwie Hiszpanii Ryszard Schnepf,
− I radca w Departamencie Europy Zachodniej i Północnej Jolanta Janek.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Ambasador R. Schnepf przedstawił stan realizacji najważniejszych priorytetów prezydencji

hiszpańskiej w kontekście polityki narodowej Hiszpanii oraz oddziaływania na stosunki bilateralne
z Polską.
Ambasador zaznaczył, że prezydencja hiszpańska ma specyficzny przebieg, zarówno ze względu na
wybory do Komisji Europejskiej i jednocześnie implementację Traktatu Lizbońskiego oraz nowych
procedur, jak również budowanie nowych instytucji.
Ambasador poinformował o współpracy Polski i Hiszpanii w zakresie udziału polskich specjalistów
w hiszpańskich strukturach rządowych i parlamentarnych.
Nawiązując do stosunków UE z Ameryką Łacińską i Karaibami (AŁiK) podkreślił, że to właśnie
Hiszpania jest szczególnie predystynowana do przyczynienia się do zbliżenia AŁiK i UE, lecz pewne
aspekty polityki narodowej utrudniają pełne otwarcie Hiszpanii w tym kierunku, a mianowicie
informacje dotyczące wspierania przez Wenezuelę i Kubę poszczególnych działaczy i struktur ETA.
Przewidziany w terminie 18 maja w Madrycie Szczyt UE-AŁiK obfitować będzie zatem w wyzwania
nie tylko w odniesieniu do rządu Chaveza, lecz również stosunków z Boliwią i Ekwadorem.
Z kolei polityka prezydencji hiszpańskiej wobec Maghrebu, obciążona jest w aspekcie narodowym
uzależnieniem Hiszpanii od algierskich i marokańskich dostaw gazu. Dlatego tematyka dotycząca
migracji i kwestii bezpieczeństwa, związanych z Układem z Schengen, poruszana na szczycie UE -
Maroko (6 i 7 marca br.) była dla Hiszpanii kolejnym wyzwaniem.

Dialog z Rosją, rozpoczęty styczniową wizytą min. Moratinosa w Moskwie, wydaje się podążać we
właściwym kierunku. Hiszpania ponadto docenia rolę, jaką pełni Partnerstwo Wschodnie w kontekście
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Polityki Europejskiego Sąsiedztwa, rozumiejąc, że jest ona komplementarna w stosunku do kierunku
południowego,. wyznaczanego przez Unię dla Śródziemnomorza.
Podsekretarz Stanu w MSZ Grażyna Bernatowicz podkreśliła problemy związane z implementacją
Traktatu Lizbońskiego w ponad 30 obszarach działalności UE. Podniosła też problem osłabienia roli
prezydencji wobec istnienia instytucji przewodniczącego Rady Europejskiej i wysokiego
przedstawiciela Unii Europejskiej do spraw zagranicznych i polityki bezpieczeństwa.
W dyskusji udział wzięli senatorowie: Leon Kieres, Włodzimierz Cimoszewicz, Stanisław Iwan,
Janusz Rachoń, Edmund Wittbrodt, Maciej Klima, Tadeusz Gruszka. Dotyczyła ona kwestii polityki
hiszpańskiej wobec mniejszości narodowych, stosunków bilateralnych Hiszpanii z Kubą, współpracy
polsko-hiszpańskiej w ramach Wspólnej Polityki Rolnej, miejsca Strategii Morza Bałtyckiego w wizji
globalnej polityki europejskiej realizowanej przez prezydencję hiszpańską, roli Kościoła Katolickiego
w Hiszpanii oraz perspektyw współpracy Hiszpanii z krajami Afryki Płn.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich


